
      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

        КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.09.2020    с.Голынщина №125 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

21.12.2017 № 159 «Об утверждении Положения «Об организации и 

осуществлении первичного воинского учета граждан на территории 

Голынщинского сельсовета» 

: 

Рассмотрев  протест Кирсановской межрайонной прокуратуры от 

30.06.2020 №02-01-27   на постановление от 21.12.2017 №159 «Об 

утверждении Положения «Об организации и осуществлении  

первичного воинского учета на территории Голынщинского 

сельсовета» и в соответствии с Положением о воинском учете  (в ред. 

Постановлений Правительства Российской Федерации от 06..02.2020 

№103, от09.10.2019 №1302) администрация  сельсовета постановляет:  

           1.Внести в постановление администрации сельсовета от 21.12.2017 

№ 159 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении 

первичного воинского учета граждан на территории Голынщинского 

сельсовета»следующие изменения: 

 1.1.в разделе 3 «Функции» пункты 2,3  изложить в следующей 

редакции: 

 «2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в 

запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих 

или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих 

регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории 

сельсовета. 

3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, 

проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не 

имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на 

территории  сельсовета и подлежащих постановке на воинский учет.»; 

1.2.раздел 3 «Функции» дополнить   пунктами 10,11 следующего 

содержания: 

 «10. Проверяют наличие и подлинность военных билетов (временных 

удостоверений, выданных взамен военных билетов), справок взамен военных 

билетов или удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную 

службу, а также подлинность записей в них, наличие мобилизационных 

предписаний (для военнообязанных при наличии в военных билетах или в 

справках взамен военных билетов отметок об их вручении), персональных 

электронных карт (при наличии в документах воинского учета отметок об их 

выдаче), отметок в документах воинского учета о снятии граждан с 

воинского учета по прежнему месту жительства, отметок в паспортах 

граждан Российской Федерации об их отношении к воинской обязанности, 



жетонов с личными номерами Вооруженных Сил Российской Федерации (для 

военнообязанных при наличии в военных билетах отметок об их вручении); 

11. Заполняют карточки первичного учета на офицеров запаса. 

Заполняют (в 2 экземплярах) алфавитные карточки и учетные карточки на 

прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса. 

Заполняют карты первичного воинского учета призывников. Заполнение 

указанных документов производится в соответствии с записями в военных 

билетах (временных удостоверениях, выданных взамен военных билетов), 

справках взамен военных билетов и удостоверениях граждан, подлежащих 

призыву на военную службу. При этом уточняются сведения о семейном 

положении, образовании, месте работы (учебы), должности, месте 

жительства или месте пребывания граждан, в том числе не подтвержденных 

регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, и другие 

необходимые сведения, содержащиеся в документах граждан, принимаемых 

на воинский учет.». 

    2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

района в сети Интернет на странице Голынщинского  сельсовета. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
 

Глава сельсовета                                          Н.А.Кипчатова 


